みんなで支えてみんなが笑顔!

平成25年5月号



コミュニティだより

発行:吉井地区自治協議会設立準備会(吉井地区公民館内)

佐世保市吉井町立石 474 番地 電話:0956-64-2100 FAX: 0956-64-2724

設立準備会からのお知らせ

吉井地区自治協議会設立準備会 会 長 中尾 静

そろそろ入梅の季節ですね、吉井地区にお 住まいの皆さまには、ますますご健勝でご活 躍のこととお慶び申し上げます。

さて、この度吉井地区が佐世保市地域コミ ュニティ推進のモデル地区に指定され、豊か で住みやすい街を目指して吉井地区自治協 議会の設立に向けた協議を進めています。

吉井地区は、これまでも活力ある地域を目 指して様々な活動を行なってきましたが、こ うした事業をさらに発展させるため、みんな で考え、連携・協力して活動していくための 組織づくりで、地域への愛着と連帯感が育つ ような、吉井地区らしいコミュニティ組織を つくりあげる目的で協議中です。

協議経過については、その都度お知らせし ますので、皆さまのご支援とご協力をよろし くお願いします。

- ◆設立準備会での協議事項
- ・吉井地区内における各種団体が実施 している事業の把握。
- 自治協議会の組織構成について検討。
- 規約の検討。



(第2回会議の様子)





吉井地区自治協議会設立準備会名簿

役職名 敬称略

吉井地区自治協議会設立準備会 会 長 中尾 静 (前 吉井地区町内連合会会長)

吉井地区町内連合会会長 副会長 鈴木 英治 町内連合会副会長 副会長 長谷川正夫 (吉井地区生涯学習推進会会長)

吉井町観光協会 会長 吉井地区町内連合会会計 民生・児童委員協議会会長 監 事 江頭 武男 消防団第4中隊 副中隊長 監 事 鳴澤 礼次 吉井地区町内連合会副会長 会 員 天羽 松敏

町内連合会 理事 会 員 横田 増美 福祉推進協議会 会長 青少年健全育成会 会長

副会長 山中 博明 中川 博章 会 計

町内連合会 理事 会 員 内川 隆晴 町内連合会 理事 会 員 佐々野龍徳

> 会 員 崎本 明人 会 員 川崎 策功



